

„MŁODY INNOWATOR w ZSZ nr1 w Strzelcach Op.”

14 czerwca br. odbyła się w Warszawskim Domu Techniki uroczystość finałowa III edycji Konkursu „MŁODY INNOWATOR”, która zgromadziła wielu kreatywnych uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z całego kraju.

W konkursie tym nasz uczeń Józef Nocoń otrzymał nagrodę specjalną za trójkołowiec, który wykonał samodzielnie (o pojeździe tym pisano już w lokalnej prasie, a nawet była o nim wzmianka w aktualnościach w opolskiej tv).

Konkurs „MŁODY INNOWATOR” organizowany jest przez Naczelną Organizację Techniczną (NOT) i obok Olimpiady Wiedzy Technicznej jest najbardziej prestiżowym konkursem technicznym dla uczniów. NOT jest wspólnotą stowarzyszeń naukowo technicznych i skupia w swoich strukturach najwybitniejszych techników i inżynierów z całego kraju.

Konkurs „Młody Innowator” przebiega w trzech etapach: szkolnym, regionalnym i centralnym. Mimo, że Józef swój produkt wykonał we własnym zakresie, w domu bez pomocy nauczyciela, w szkole doszliśmy do przekonania, że wart jest on zgłoszenia do tego konkursu. Naszą opinię podzieliło jury konkursu w skład którego wchodziło min. przedstawiciele: MEN, Urzędu Patentowego oraz Stowarzyszenia Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów przyznając naszemu uczniowi nagrodę specjalną.

„Trójkołowiec TRIKE BIKE 650” naszego ucznia w całości wykonany jest z części pojazdów przeznaczonych do złomowania (Fiat 126p oraz motorowerów: Komar i Romet) oraz z półfabrykatów (blachy, rury) już złomowanych, w dobre nacisków jakie kładzione są na recykling, wyrób Józka jest tym bardziej godny podziwu. Trójkołowiec ten jest pojazdem, który przeszedł pomyślnie wszystkie badania niezbędne do dopuszczenia go do ruchu ulicznego. Aby wziąć udział w konkursie „Młody Innowator” konieczne było przygotowanie opisu technicznego produktu przedstawanego do konkursu, a także opisu przebiegu pracy poparte zdjęciami dokumentującymi poszczególne etapy jej wykonywania. Józek i w tym względzie wykazał się przezornością mimo, że tworząc swój pojazd (na potrzeby własne) nie przypuszczał, że może wziąć udział w jakimkolwiek konkursie posiadając zdjęcia z przebiegu prac. Jako opis technicz-



ny został wykorzystany protokół wykonany przez rzeczoznawcę na potrzeby rejestracji pojazdu oraz dowód rejestracyjny. Opis przebiegu prac został wykonany już na potrzeby samego konkursu.

W uroczystości wręczenia nagród udział wzięli przedstawiciele wielu instytucji związanych z edukacją i techniką, m.in.: Prezes Urzędu Patentowego RP Alicja Adamczak, Wojciech Nawrot – Autorski Park Technologiczny, Bogdan Bogdański - Sekretarz Generalny Stowarzyszenia Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, przedstawicielka Ministerstwa Edukacji Narodowej Krystyna Tomaszewska, która odczytała list skierowany do młodzieży w imieniu ministra Zbigniewa Włodkowskiego, Dorota Celejowska i Maria Boniecka - przedstawicielki Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych, Adam Dębowski z miesięcznika Młody Technik, redaktor Krzysztof Michalski z Polskiego Radia, Kazimierz Okraszewski - wiceprzewodniczący Komitetu N-T Doskonalenia Kadr FSNT-NOT – inicjator Konkursu oraz przedstawiciele TJO, które wspomagają organizację konkursu.

Warto wspomnieć o wystąpieniu pani Prezes Alicji Adamczak, udzieliła ona cennych informacji na temat działania Urzędu Patentowego, prawa jakim się kieruje ta instytucja. Wskazała młodym wynalazcom korzyści płynące z patentowania swoich wyrobów, a także konieczność takiego posunięcia.

Udział Józka w etapie centralnym i zdobycie przez niego nagrody może uzmysłowić mu (a także przekonać innych), że warto pogłębiać własne techniczne zainteresowania (nie tylko w szkole ale i poza nią), a wynikami własnych prac warto podzielić się z nauczycielami, którzy mają możliwość wypromowania uczniów zdolnych. Za udział w finale Konkursu „Młody Innowator” Józef Nocoń oprócz cennych nagród jakie mu przyznano, otrzymał również dyplom, którego posiadanie zwalnia go z części pisemnej egzaminu zawodowego.

Dawid Imielowski

Zarząd Powiatu Strzeleckiego informuje

że w dniu 10 sierpnia 2010 roku o godzinie 10⁰⁰ w siedzibie Starostwa Strzeleckiego przy ul. Jordanowskiej nr 2, w sali narad na II piętrze odbędą się rokowania w celu sprzedaży nieruchomości Powiatu Strzeleckiego, położonej w Strzelcach Opolskich, Osiedle Piastów Śląskich, niezabudowanej. Nieruchomość oznaczona jest numerem działki 5049/19 o powierzchni 0,1002 z mapy 15, a wpisana jest w księdze wieczystej nr 46595 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Strzelcach Opolskich. W planie zagospodarowania przestrzennego teren przeznaczony jest pod garaże i parkingi.

Cena wywoławcza nieruchomości – 28 800,00 zł.

Do ceny sprzedaży dolicza się 22 % podatek VAT.

W celu sprzedaży nieruchomości przeprowadzono dwa przetargi ustne, nieograniczone w dniach : 8 stycznia 2010 roku i 19 maja 2010 roku.

Przed przystąpieniem do rokowań należy wpłacić zaliczkę w kwocie 2 000,00 zł tytułem zabezpieczenia kosztów w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy, w terminie do dnia 6 sierpnia 2010 r. na konto Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, Bank Spółdzielczy Leśnica, Oddział Strzelce Opolskie, na rachunek nr 52 8907 1089 2002 0090 0007 0006.

Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach składa się do dnia 6 sierpnia 2010 r. w kancelarii Starostwa, w zamkniętej kopercie, z dopiskiem na kopercie : Rokowania – działka 5049/19”.

Zgłoszenie winno zawierać :

- imię, nazwisko, adres lub nazwę firmy z jej siedzibą,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie o zapoznaniu się z warunkami rokowań i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.

Nabywca nieruchomości ponosi także koszt wyceny nieruchomości w kwocie 488,00 zł oraz koszty wynikające z zawarcia umowy notarialnej.

Zastrzega się prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomości.

Blizszych informacji można zasięgnąć w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, pod numerem telefonu 77-4401-740 lub 77-4401-737.

Integracyjna Biesiada Rodzinna

Filia strzeleckiego Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie 26 czerwca br gościła uczestników Integracyjnej Biesiady Rodzinnej. Zorganizowana impreza była kontynuacją i rozwinięciem biesiady, która odbyła się poprzedniego roku w filii w Szymiszowie i Leśnicy. Udział w tegorocznej imprezie wzięli mieszkańcy strzeleckiego domu, filii w Leśnicy i Szymiszowie wraz ze swoimi zaproszonymi gośćmi, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelcach Opolskich, podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Kadłubie i Zawadzkim, uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej przy DPS Zawadzkie, członkowie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz mieszkańcy domów Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej Barka i wsi Szymiszów. Celem zorganizowanej imprezy była integracja osób w różnym wieku i z różnymi dysfunkcjami.

Imprezę, barwnym korowodem, otwórzł dyrektor domu Stanisław Marek w towarzystwie dzieci z Publicznego Przedszkola w Szymiszowie. Dużym uznaniem publiczności i gromkimi brami została przyjęta przedstawienie ..



Na ziarnku grochu. Historia z życia roku Strachwitz”. W przedstawieniu udział wzięli pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich, filii w Szymiszowie i filii w Leśnicy. W postać króla wcielił się Wicestarosta Strzelecki Waldemar Gajda, a rolę księcia poszukującego prawdziwej księżniczki, odegrał dyrektor DPS Stanisław Marek. Dzięki uprzejmości Teatru Jana Kochanowskiego z Opola „aktorzy” wystąpili

w epokowych strojach. Na scenie zaprezentowali się także mieszkańcy oraz zaproszeni goście z przygotowanymi występami artystycznymi, zespół instrumentalny z PSM w Strzelcach Op. oraz Zespół Romski. Nie zabrakło w programie występu kabaretowego w wykonaniu „Janka z Poznowic” oraz pieśni biesiadnych prezentowanych przez zespół SEN i CENTAVIA. Do tańca i wspólnej zabawy zapraszał wszystkich zgromadzonych zespół muzyczny RYTM. Podczas imprezy odbyła się także dobrowolna zbiórka pieniędzy na rzecz 3-letniego Mateusza Szurmak, który cierpi na ostrą białaczkę. Słowa podziękowania za okazane wsparcie finansowe i modlitwę skierowali obecni na biesiadzie rodzice chłopca. Uczestnicy biesiady mieli okazję zobaczyć przygotowane wystawy prac podopiecznych, wystawę gołębi hodowlanych i ptactwa ozdobnego oraz wziąć udział w Turnieju Skata Sportowego. Dla najmłodszych uczestników przygotowano plac zabaw.

W biesiadzie wzięło udział około 1000 osób a czas wspólnie spędzony minął w radosnym i pogodnym nastroju. Impreza nie mogła by się odbyć bez wsparcia ze strony sponsorów, za które organizatorzy serdecznie dziękują.

Jolanta Siwiec



Podziękowania

Integracyjna Biesiada Rodzinna, która odbyła się 26 czerwca w Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie pokazała nam, jaka ogromna jest potrzeba spotkania się – i to niekiedy w gronie najbliższych.

To cieszy, że razem z dziećmi, młodzieżą niepełnosprawną, emerytami, rencistami i mieszkańcami naszych Domów Pomocy Społecznej w Powiecie Strzeleckim i ich rodzinami oraz wszystkim ludźmi dobrej woli, którzy uczestniczyli w tej Biesiadzie udało się stworzyć jedną, Wielką Rodzinę Strzeleckiego Powiatu.

Jako dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią w Leśnicy bardzo serdecznie dziękuję Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą Józefem Swaczną i Wicestarostą Waldemarem Gaidą za współorganizację tego bardzo dużego przedsięwzięcia oraz Wiceburmistrzowi Gminy Strzelce Opolskie Marii Feliniak

za bezpłatne wypożyczenie namiotu biesiadnego.

Ogromne podziękowania kieruję na ręce Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Stefana Szłapy i strażaków, którzy bezpłatnie roztawiali i rozebrali namiot, w którym odbywała się zabawa integracyjna.

Dziękuję również wszystkim sponsorom, dzięki którym Biesiada mogła się odbyć. Są to:

Firma „Brzdąc” z Wałbrzycha, Regat - Zakład pogrzebowy Opole, Apteka „Pod Lipami” Leśnica, Bank Spółdzielczy w Leśnicy, Bank PKO Katowice Oddział Strzelce Op., Transport Ciężarowy Handel Import - Ekspart, Rozmierz. Panu Hubertowi Gordzielikowi i jego stacji telewizyjnej składam serdeczne podziękowania za ogromne wsparcie i pomoc.

Dziękuję także tym, którzy zechcieli wesprzeć finansowo chorego Mateuszka Szurmaka oraz moim współpracownikom, którzy wzięli udział w przedstawieniu pt. „Na Ziarnku grochu – historia z życia Strachwitz” i którzy czuwali nad całym przebiegiem imprezy.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filii w Szymiszowie i filii w Leśnicy Stanisław Marek

Wybraliśmy Prezydenta RP

dok. ze str. 1

Jak frekwencja wygląda w poszczególnych gminach naszego powiatu?

gmina	uprawnieni	głosowało	głosy ważne	%
Izbicko	4402	1720	1704	39,07
Jemielnica	5968	1970	1947	33,01
Kolonowskie	5173	1816	1786	35,12
Leśnica	6842	2724	2675	39,81
Strzelce Op.	27451	11963	11832	43,58
Ujazd	5057	2005	1963	39,65
Zawadzkie	10143	3692	3642	36,40

Największe poparcie Bronisław Komorowski uzyskał w gminie Izbicko: aż 77,41% głosujących. Niewiele mniej, bo 74,14% głosów zdobył w

gminie Strzelce Opolskie. Na trzecim miejscu pod tym względem plasuje się Kolonowskie, gdzie głosowało na niego 70,38%. W gminie Ujazd i Jemiel-

nica poparcie dla niego było odrobinę niższe, ale niemal identyczne: odpowiednio 66,82% i 66,58%. Blisko nich plasowała się Leśnica z 64,15-procentowym poparciem dla B. Komorowskiego. W gminie Zawadzkie również zdobył większość – 60,24%.

W której miejscowości poparcie dla Bronisława Komorowskiego było najwyższe? To Otmitce, gdzie zdobył aż 83,95% głosów – i to jest absolutny rekord w całym powiecie.

Po drugiej stronie stoją Żędowice – jako jedyna miejscowość powiatu strzeleckiego, w której więcej osób głosowało na Jarosława Kaczyńskiego: poparło go tu aż 52,08 procent głosujących.